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ANEB PROČ KANDIDUJE STRANA ZELENÝCH
V DOBROVICI

Dobrý den vážení spoluobčané,

 Protože Nové Dobrovicko vyjde až po volbách do našeho
zastupitelstva a prostor pro tento materiál jsme neměli
šanci získat, dovoluji si Vám zaslat článek touto formou.
 Jsem lídrem kandidátky strany, která ve městě
Dobrovice nikdy nekandidovala.
 Já osobně jsem se do Dobrovice vrátil po 28 letech,
protože zdravotní stav mých rodičů vyžaduje mou
přítomnost.
 Do města, o kterém s jistou nadsázkou říkám, že jsem 
zde v partě dlaždičů vykonal přijímací zkoušky na vysokou
školu (otec byl v té době vyšetřován pro podezření
z velezrady), se vracím s bohatými zkušenostmi ze samo-
správy (místostarosta městského obvodu Ústí n. L.
– Střekov -13 000 obyvatel) i státní správy (ředitel oblastního
inspektorátu České inspekce životního prostředí v ÚL).
 Po volbách chci tyto znalosti a zkušenosti využít
ve prospěch občanů našeho města a hlavně neudělat ostudu
svým předkům. Dědu někteří z vás pamatujete jako
výborného učitele a otce znáte z působení v kulturních
aktivitách našeho města a i jako místostarostu města
Dobrovice.
 Když jsem zvažoval své pokračování činnosti ve veřej-
ném životě a zkoumal stav města, zjistil jsem, že hlavním
problémem je nedokončená technologie lihovaru,
špatný stav infrastruktury včetně potřebných služeb 
(bohužel obvyklý stav i v daleko větších a bohatších obcích) 
a naprosto formální existence osadních výborů chcete-li;
„My pracujeme pro celé město, ale čtyři roky nám do toho 
„nekecejte“„.

 Tým pro lepší DOBROVICKO, který vám bude před-
staven 15. a 16. října je právě sestaven z občanů města,
kteří chtějí a mohou tento stav změnit.
 Město Dobrovice je tradičně místem s vysoce kvalitním 
bydlením daným především jeho nezaměnitelnou polohou 
na úbočí Chlumu.
 Strana Zelených chce přispět k této tradici prosazo-
váním projektů, které tuto pověst povýší na další stupeň 
– vyhledávané lokality pro bydlení chcete-li

Dobrovice = Dobrá Adresa.
 Současnou největší „bradavicí na tváři města“
je problém nedokončené technologie výroby lihu v areálu 
cukrovaru, která je příčinou obtěžujícího zápachu. 
 Mé vzdělání (ČVUT Praha – specializace chemické
a potravinářské stroje) mi dává jistotu, že tento problém
je řešitelný a nechce se mi věřit, že technické kapacity
jež má  vedení TTD a.s. k dispozici, to nezvládnou. Pokud 
dostaneme vaši důvěru, bude našim cílem přimět vedení
TTD a.s. k naprosto otevřenému přístupu s plnou
informovaností nás občanů města. Chceme odstranit
styl „podpokličkových“ jednání a kliček, které vedly
ke kolaudaci a souhlasu s trvalým provozem lihovaru
bez deklarace dalšího postupu dokončení technologie
včetně zveřejnění termínů a i nákladů (ty jsou pravdě-
podobně hlavní překážkou) a nahradit jej otevřenou
a transparentní informovaností občanů města.
 Rozhodně budeme chtít dát pod veřejnou kontrolu 
porušování technologické kázně – je velmi pravděpodobné, 
že právě ona má část problému na svědomí.
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Před čtyřmi roky jsme před Vás předstoupili 
poprvé s kandidátkou Strany zelených a hlav-
ně s programem, který měl za cíl zlepšit náš 
život v Dobrovici.

Podpořilo nás více než pět procent voličů 
a díky nim jsme mohli ovlivňovat činnost Rady 
města z pozic členů jejích komisí.

Největší vliv jsme měli v komisi pro životní 
prostředí a environmentální výchovu a právě 
práce v této komisi nám dává právo Vás zno-
vu požádat o podporu našeho týmu a hlavně 
programu.

Chci Vás ubezpečit, že vše, co Vám předklá-
dáme v našem programu pro příští volební 
období, je velmi pečlivě prověřeno. Na první 
pohled to vypadá jako snová vize, ale vše lze 
uskutečnit do konce roku 2018. Bude záležet 
pouze na Vaší volbě, zda zvolíte tým s chutí 
pracovat nebo jen docházet do zasedačky.

Přeji nám všem, abychom měli v těchto vol-
bách šťastnou ruku a Dobrovici přinesli další 
impulzy pro „L E P Š Í  D O B R O V I C K O„.

Ing. jan Dytrych 
kandidát č. 1 za Stranu Zelených

Občané mají právo za své peníze žít v čistém ovzduší 
bez nadměrného hluku, mít prostor na plnohodnotný společenský 

život s plně fungujícím městem poskytujícím kompletní služby 
samosprávy a státní správy.

Vážení spoluobčané,

2. Jana Klemešová
 41 let,  OSVČ

„Vizitkou města je čistota nejen na náměstí, ale 
i v jeho okolí. Chci aby se to změnilo, abych mohla  
s  dcerou jít bez obav na procházku a neviděla  
příkopy plné odpadků.“

3. Jan Lepka
 33 let, obráběč kovů

„Občané osad jsou také Dobrovičáci a já chci, 
aby to tak bylo doopravdy.“

4. Stanislav Chmela 
 28 let, výrobní technik

„Přeji si, aby Dobrovice byla opravdu dobrým 
místem pro život, a aby to v Dobrovici žilo.  
Každý, kdo má síly, měl by k tomu pomoci, proto 
kandiduji do zastupitelstva.“

5. Jaroslava Bednářová
 40 let, floristka

„Poctivě pracovat a žít…, být prospěšní lidem, 
kteří si to zaslouží a potřebují nás.“

6. Jarmila Krejbichová
 33 let, recepční

„Chci svůj volný čas věnovat aktivitám dětí a tento 
tým mi dává záruku, že o podporu této činnosti 
bude usilovat.“

7. Přemysl Tichý
 38 let, OSVČ - včelař

„Včely potřebují kvetoucí rostliny ke svému  
životu stejně jako město své spokojené občany.  
Proto kandiduji s tímto týmem.“

8. Hana Šilhavá, Mgr. 
 37 let, učitelka 1.stupeň ZŠ

„Ráda bydlím a pracuji v Dobrovici. Věřím, že to 
jednou uslyším i od svých (našich) dětí.“

9.  Vlastimil Čermák, MvDr. 
 33 let,  veterinární lékař

„Z vlastní zkušenosti z práce v Junákovi vím, jak 
je důležitá podpora ze strany města. Tento tým  
ji bude prosazovat.“

10.  Dagmar Jirků, Mgr. 
 54 let, učitelka

„Práce s  dětmi nekončí ve škole. Podpora mi-
moškolních aktivit dětí, by měla být základní  
povinností města.“  

11.  Marcela Veselá  
 44 let, v domácnosti

„Bez aktivních lidí nebudou osady žít, proto  
kandiduji.“

12.  Jiří Klemeš  
 42 let, manager

„Za uplynulé čtyři roky se moc pro  
Dobrovici-město neudělalo, a protože vím, že  
město nedělá náměstí, ale lidi v  něm, kandiduji 
znovu do zastupitelstva.“

13.  Gabriela Dočekalová   
 43 let, výpravčí

„Jsem se svými dětmi sama, a proto vím,  
co v Dobrovici chybí a chci pomoci to napravit.“

14.  Filip Buryán     
 33 let, výtvarník                              

„Příště bych chtěl namalovat koupaliště plné lidí, 
a proto jsem v tomto týmu.“

15. Jiří Novák  
 58 let, OSVČ

„Chci přispět svou prací k  tomu, aby zde lidé  
nejen bydleli, ale hlavně i žili!“

NáŠ TýM Je SLožeN Z oBČaNů NaŠeHo MěSTa, KTeří ZDe OPRaVDu žiJí:
Fi

lip
 B

ur
yá

n



2 3

VoLeBNí ProGraM kandidátky Strany Zelených a nezávislých osobností 
pro volební období 2014 – 2018 pro město Dobrovice

EKOLOgIE

Pokračování v tlaku na ekologizaci provozů Tereos 
TTD a.s. – především dokončit technologii lihovaru 
s cílovým odstraněním všech balastních látek uni-
kajících do ovzduší a dosažení hranice hluku pod  
normu – tj.5O dB po celou dobu provozu.

Pomocí organizačních a technických změn dosáh-
nout zrušení poplatků za odpady nebo alespoň 
snížení o 50% ( je závislé na rozhodnutí koaličních 
vládnoucích stran o zákonu o odpadech a následné 
prováděcí vyhlášce).

Změnou nakládání s povrchovými vodami posílit 
recipienty (průtoky v potocích) a tím umožnit do-
stupnější řešení odkanalizování Sýčiny a Úherců 
a případně i Libichova.

Důsledným tlakem na zemědělce ve smyslu nařízení 
MZ ČR o ochranných opatřeních proti erozi země-
dělského půdního fondu odstranit splach půdy do 
obytných prostor a na komunikace.

1)

 
2) 

3) 

4) 

SpolečenSký, kulturní 
a Sportovní život

Odkoupit a opravit sokolovnu s cílem celoročního 
využití pro sportovní a společenské aktivity občanů.

Vytvořit podmínky pro letní využití areálu koupa-
liště pro sportovní a společenské aktivity občanů  
– obnovení tradice letních tanečních zábav pro obě 
skupiny obyvatel – dospělé a mládež.

Sestavením celoročního společensko - kulturně 
- sportovního kalendáře a jeho zapojením do roz-
počtu města zajistit jistotu financování a možnosti  
účasti na akcích pro nejširší možnou část občanů 
města a další veřejnosti.

Pro podporu významných akcí (Fadrhonsova  
Dobrovice, Pojizerské hry a případné další nové 
akce) zpracovat grantová pravidla a získávat  
podporu z rozpočtů kraje, ministerstev a v nepo-
slední řadě prostřednictvím Místní akční skupiny 
z evropských a případně Norských fondů.

1)

2) 

3) 

4) 

Děti a mláDež

Zřídit výbor zastupitelstva pro práci s mládeží se  
zastoupením vedení školy.

Pro všechny mládežnické organizace zavést jednot-
ný a dlouhodobý program podpory – počet aktiv-
ních členů bude rozhodující kriterium.

Zajistit letní příměstské tábory pro děti z dobrovic-
kých rodin v době školních prázdnin ve spolupráci 
s osadními výbory s důrazem na poznávání historie 
a okolí města.

Pro děti ze sociálně slabých rodin využít prostředky 
získané z daní z nemovitostí průmyslových podniků 
a umožnit jim tak stejnou příležitost pro účast na 
sportu a společenských akciích.

1)

2) 

3) 

4) 

poDpora školStví

Pokračovat v rekonstrukci a dostavbě  
ZŠ a MŠ Dobrovice:

Pomocí kvalitního architektonického řešení školní 
zahrady vybavit venkovní prostory areálu ZŠ a MŠ 
vhodnými herními prvky tak, aby byly dostačující 
pro aktuální počet dětí (mateřská škola, školní dru-
žina) a splňovaly současné požadavky na kvalitu 
a bezpečnost.

Vyřešit dopravní situaci při příjezdu a odjezdu dětí 
do a ze školy.

Zdárné dokončení započatých projektů (propojení 
budov 1. a 2. stupně ZŠ a výstavba šaten, učebny 
v podkroví 2. stupně ZŠ).

Zahájení prací na projektu adekvátní kryté sportov-
ní haly pro školu a veřejnost (rozloha dva tenisové 
kurty).

Rekonstrukce topení a rozvodů v historické  
budově školy.

Zajistíme, aby se pěkné a bezpečné prostředí ve 
škole i na veřejných prostranstvích stalo pro naše 
město typickým (nezarostlé chodníky, posekané 
trávníky, plot, veselé barvy …).

Vytvoříme podmínky pro přijímání sponzorských 
darů při dodržení platných zákonných norem. 

1)

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

oSaDy – oSaDní výbory

Striktně naplňovat dikci zákona při vyjadřování  
k  záležitostem na katastrálním území příslušné  
osady (nulová ignorace názoru Osadních výborů).

Plná podpora místních aktivit - každá osada bude 
mít nejméně jednu svou celodobrovickou akci 
v rámci roku.

Každý osadní výbor bude mít svůj rozpočet zakotve-
ný formou položky v celoměstském rozpočtu.

Bude-li to možné (bude-li zvolen alespoň jeden  
zastupitel z  osad) zřídit výbor zastupitelstva pro  
činnost osadních výborů.

Vyřešit komunikační systémy v osadách – chodníky, 
zastávky autobusu z  pohledu bezpečnosti občanů 
zejména dětí (vyloučení jejich pohybu po silnici).

1)

2) 

3) 

4) 

5) 

inveStice

Prosadit obecnou zásadu – žádná investice nesmí 
po realizaci neúměrně zvyšovat náklady města 
a bude vždy realizována za maximálně možné spo-
lupráce s místními podnikateli.

Koupaliště zapsat mezi národní technické památ-
ky a zajistit jeho rekonstrukci ve smyslu tohoto  
postavení.

Každý rok opravit nejméně 2 kilometry chodníků se 
zajištěnou stavební uzávěrou na nejméně 10 let.

Přehodnotit rekonstrukci zdravotního střediska. 
Místo rekonstrukce plochých střech realizovat  
nástavbu s obecními startovacími  byty a byty pro 
lékaře.

1)

2) 

3) 

4) 

poDpora poDnikání 

udržení kupní síly v Dobrovici – podpora podnikání 
v obchodu a službách potřebných pro zlepšení na-
bídky v Dobrovici s cílem zajistit maximální komfort 
pro občany. Snížení daně z  nemovitostí u objektů 
sloužících k podnikání v obchodu a službách.

Snížení nebo prominutí poplatku za umístění  
reklamního zařízení a zábor veřejného prostranství.

Využití občasníku „Nové Dobrovicko“ a webových 
stránek města k reklamě místních podnikatelů jako 
je tomu zvykem v jiných obcích. Místním poskytnout 
slevu na inzerci.

Přednostní získávání veřejných zakázek malého roz-
sahu pro podnikatele z Dobrovice a ze spádových 
obcí.

1)

2) 

3) 

4) 


